
Uchwała Nr 200/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 listopada 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Gościeradów.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,  poz.  267) w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Rady Gminy Gościeradów Nr XXVIII/146/2013 z dnia 26 września 2013 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2013.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  191/2013  z  22  października  2013  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady 
Gminy Gościeradów, o której mowa w sentencji. W części dotyczącej § 2 badanej uchwały, 
Kolegium zarzuciło naruszenie art. 212 ust. 1 pkt 3, w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885).  W § 2 uchwały 
określono źródła pokrycia  deficytu  budżetu  gminy w postaci  przychodów z zaciągniętego 
kredytu w kwocie 500.000 zł. Podczas gdy gmina nie posiada planowanego deficytu.

Kolegium  wskazało  Radzie  Gminy  Gościeradów  możliwość  dostosowania 
kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa,  poprzez  uchylenie  kwestionowanego 
zapisu.  W  dniu  30  października  2013  r.  Rada  Gminy  Gościeradów  podjęła  uchwałę 
Nr XXIX/152/2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, którą uchyliła wadliwy 
§ 2 uchwały Nr XXVIII/146/2013 z dnia 26 września 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2013.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe, 
co  w świetle  z  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania 
administracyjnego w związku art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Gościeradów,
2. Wójt Gminy Gościeradów.


